
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

„Co mě čeká po dokončení základní školy? Kde zjistím, jaké 

dovednosti a znalosti potřebuji k práci v různých oborech? Můžu se někde 

setkat s lidmi, kteří mě budou inspirovat při výběru povolání?“ Odpovědi 

nejen na tyto otázky přinese další ročník úspěšné akce s názvem „Trh 

vzdělávání a uplatnění 2023“. Proběhne ve čtvrtek 21. září 2023 mezi 10.00 - 

16.00 hodinou v hale Polárka ve Frýdku-Místku. Akci organizují Úřad práce 

ČR a statutární město Frýdek-Místek. Vstup je zdarma. 

 

Téměř sedm desítek středních škol odprezentuje návštěvníkům své studijní 

obory (např. technika, ekonomika, umění, sport, jazyky, přírodní a humanitní vědy) 

a možnosti vzdělávání. Jejich zástupci mají připraveny také praktické ukázky 

dovedností studentů, které si návštěvníci budou moci sami vyzkoušet. Celkem 11 

významných zaměstnavatelů pak představí oblasti, v nichž působí a profese, o něž 

mají největší zájem. Součástí přehlídky bude i bohatý doprovodný program uvnitř i 

před halou Polárka. 

Na místě budou zájemcům k dispozici kromě pedagogů, studentů a 

personalistů také odborníci Úřadu práce ČR. Konkrétně poradci z Informačního a 

poradenského střediska pro volbu povolání. Poskytnou lidem kariérové 

poradenství nebo jim sdělí podrobnosti o širokém portfoliu služeb, jež ÚP ČR 

nabízí, stejně jako o aktuální situaci na pracovním trhu. Zájemci z tohoto regionu si 

s nimi mohou domluvit také individuální termín během celého roku, a to na čísle 

950 113 485 nebo prostřednictvím e-mailu ips.fm@uradprace.cz. 

„Pozvánku na akci obdrželo přes 2 000 žáků ZŠ z celého okresu, kteří 

v roce 2023 ukončí základní vzdělání. Zhruba polovina z nich je jen 

z Frýdeckomístecka. Po loňském úspěchu tak očekáváme obdobný zájem i 

letos,“ uzavírá zastupující ředitelka Kontaktního pracoviště ÚP ČR ve Frýdku-

Místku Ludmila Reichová.   

                                                     

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

 

Najděte svou budoucnost na přehlídce 
středních škol a firem 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

     Praha, 18. 9. 2023 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA
mailto:ips.fm@uradprace.cz

